
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  1 

 
 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

 
 
 

 
Município de Boqueirão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 046/2022/CPL 
Pregão Presencial: 012/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS. 
 

 João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão 
– PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

 
1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 046/2022, na Modalidade 

Pregão Presencial nº. 012/2022, que teve como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, foi deflagrado 
com base na Lei Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da 
Administração Pública;  

2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é 
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância 
com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal n.º 002/2013. 

 

 RESOLVE:  

 
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo 

de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:  L.A BARBOSA JÚNIOR 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Dom Pedro II, 468 - Centro – 
Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.575.088/0001-29, conforme objeto em 
epígrafe no valor Global de R$ 20.990,00 (Vinte mil novecentos e noventa reais); e 
CEMED - CENTRO DE MEDICINA DIAGNÓSTICA E LABORATORIAIS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Rio Branco, 455 – Prata – 
Campina Grande/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.976.041/0001-98, conforme objeto em 
epígrafe no valor Global de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). 
 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 
competente. 
 

Boqueirão – PB, 01 de julho de 2022. 
 

João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

================================================================ 

 
Município de Boqueirão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Boqueirão - PB, 04 de Julho de 2022. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
   

R E S O L V E:  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00020/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
EM PISO INTERTRAVADOS NA PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA NO MUNICIPIO 
DE BOQUEIRÃO PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 
correspondente, a qual sugere a contratação de: 

 - JAILSON BATISTA DOS SANTOS. 
16.707.246/0001-38 
Valor: R$ 16.046,55 
Publique-se e cumpra-se.  
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

================================================================ 

 
Município de Boqueirão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Boqueirão - PB, 04 de Julho de 2022. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  
  

R E S O L V E: 
  
ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00020/2022, 

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADOS NA PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA 
NO MUNICIPIO DE BOQUEIRÃO PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: 
  
- JAILSON BATISTA DOS SANTOS. 
16.707.246/0001-38 
Valor: R$ 16.046,55 
Publique-se e cumpra-se. 
  

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
Prefeito 

============================================================== 

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  2 

 
================================================================ 

 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.01/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 

CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM – NATAL/RN 
CNPJ SOB O Nº. 40.787.152/0001-00 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 
RUA PRESIDENTE QUARESMA, 1105, ALECRIM – NATAL/RN 
CNPJ SOB O Nº. 40.787.152/0001-00 
  

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA 

CNPJ nº. 40.787.152/0001-00 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.03/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  3 

2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
RUA Y DOIS, 355 – GALPÃO 01 – DISTRITO INDUSTRIAL – JOÃO PESSOA-PB 
CNPJ SOB O Nº 26.156.923/0001-20 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
RUA Y DOIS, 355 – GALPÃO 01 – DISTRITO INDUSTRIAL – JOÃO PESSOA-PB 
CNPJ SOB O Nº 26.156.923/0001-20 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 26.156.923/0001-20 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.02/2022/PE 

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 
RUA COSMORAMA, 710, BOA VIAGEM, RECIFE-PE 
CNPJ SOB O Nº 08.674.752/0001-40 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 
RUA COSMORAMA, 710, BOA VIAGEM, RECIFE-PE 
CNPJ SOB O Nº 08.674.752/0001-40  

 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 

CNPJ nº 08.674.752/0001-40 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  4 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.04/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
RUA. MAJOR BELMIRO, 200 – SÃO JOSÉ – CAMPINA GRANDE/PB 
CNPJ SOB O Nº 15.218.561/0001-39 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
RUA. MAJOR BELMIRO, 200 – SÃO JOSÉ – CAMPINA GRANDE/PB 
CNPJ SOB O Nº 15.218.561/0001-39 

 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 15.218.561/0001-39 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.05/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
RUA. ODON BEZERRA, 16 – CENTRO – SOUSA/PB 
CNPJ SOB O Nº. 09.478.023/0001-80 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
RUA. ODON BEZERRA, 16 – CENTRO – SOUSA/PB 
CNPJ SOB O Nº. 09.478.023/0001-80 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  5 

 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº. 09.478.023/0001-80 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.06/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 
AV. DIX-SEPT ROSADO, 80 – ANEXO A – CENTRO – MOSSORÓ/RN 
CNPJ SOB O Nº. 44.947.511/0001-90 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 
AV. DIX-SEPT ROSADO, 80 – ANEXO A – CENTRO – MOSSORÓ/RN 
CNPJ SOB O Nº. 44.947.511/0001-90 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA 

CNPJ nº. 44.947.511/0001-90 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.07/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 
de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 
2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o 
registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o 
preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 
RUA. BOM JESUS, 1746 – KAYSER – CAXIAS DO SUL/RS 
CNPJ SOB O Nº. 34.639.324/0001-96 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00024/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata 
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  6 

RUA. BOM JESUS, 1746 – KAYSER – CAXIAS DO SUL/RS 
CNPJ SOB O Nº. 34.639.324/0001-96 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca 
de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS 

MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 
CNPJ  nº. 34.639.324/0001-96 

================================================================ 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024.08/2022/PE 

   
Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril 
- Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 
14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 
10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no 
Pregão Eletrônico nº 00024/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS MEDICOS; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
 
VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI 
AV. JOSÉ RODRIGUES ALVES, 11 – JARDIM ADALGISA – CAJAZEIRAS/PB 
CNPJ SOB O Nº. 10.485.989/0001-24 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de 
publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso 
ou indenização. 
  

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições 
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00024/2022, 
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, 
durante sua vigência poderá ser utilizada: 
  
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela 
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no 
respectivo orçamento programa. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00024/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
  
VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI 
AV. JOSÉ RODRIGUES ALVES, 11 – JARDIM ADALGISA – CAJAZEIRAS/PB 
CNPJ SOB O Nº. 10.485.989/0001-24 
 

 

 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca 
de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 13 de julho  de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
PELA CONTRATANTE 

 
VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI 

CNPJ nº. 10.485.989/0001-24 
================================================================ 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

3º TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTAMENTO DE 
PREÇOS, REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº. 01502/2021. ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
015/2021. FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOQUEIRÃO E MANANCIAL COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. REFERENTE 
AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS-(GASOLINA) NO 
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO – PB. 

 
Para fins de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro contratual, bem como a 

relação entre os encargos da CONTRATADA e a retribuição da CONTRATANTE, que, 
respectivamente, a empresa MANANCIAL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Epitácio Pessoa, 
320, Centro – Boqueirão-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.917.738/0001-01 e a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO, Estado da Paraíba, Entidade de Direito Público Interno, com 
sede na Avenida 30 de Abril N°. 45, Centro - Boqueirão - PB, devidamente inscrita no CNPJ do 
MF sob o nº 08.702.573/0001-79, pactuaram para a justa remuneração do fornecimento de 
combustíveis e derivados de petróleo, durante o exercício de 2022, realiza-se, através do presente 
termo, o APOSTILAMENTO relativo ao reajuste verificado no preço do combustível, tomando 
como base os preços praticados no mercado local e preços praticados no município de Campina 
Grande, conforme instrumentos comprobatórios em anexo, conforme a seguir: 

 

ITEM TIPO 
Preço no 
contrato 
original 

Preço 
praticado 

após o ultimo 
realinhamento 

Quantidade 
licitada 
(litros) 

Quantidade 
a realinhar 

(litros) 

Preço 
Reajustado 
a partir de 
08/07/2022 

Valor do saldo 
do contrato 

1 

GASOLINA 
COMUM, COM 
AUSENCIA DE 
IMPUREZAS 

5,98 7,19 160.000 57.251 5,99 342.933,49 

 
Fundamento legal: Art. 65, II, d c/c § 8º do mesmo artigo da Lei 8.666/93, 

atualizada pela Lei 9.948, de 27/05/1998, e Cláusula Décima do Contrato nº 31502/2021. 
Boqueirão-PB, 19 de julho de 2022. 

 
          JOÃO MARCOS DE FREITAS 
                               Prefeito 

De acordo.: Em 19 de julho de 2022. 
________________________________________________________________ 

MANANCIAL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA 

CNPJ nº. 26.917.738/0001-01 

=============================================================== 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                     Estado da Paraíba            

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA  7 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32401/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA  - CNPJ nº 40.787.152/0001-00.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:  20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 26.636,52. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32402/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA  - CNPJ nº 08.674.752/0001-40.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:  20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 268.711,00. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32403/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-CNPJ nº 26.156.923/0001-20.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:   20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 121.319,00. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32404/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA  - CNPJ nº 
15.218.561/0001-39.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO: 20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 267.118,60. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32405/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA  - CNPJ 
nº 09.478.023/0001-80.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:   20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 

20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 34.292,40. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32406/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: POTIGUAR MEDPRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA  - CNPJ nº 44.947.511/0001-90.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:   20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente 
Valor R$ 672,00. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32407/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA  - CNPJ nº 34.639.324/0001-96.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:   20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 970,00. Vigência: 13/07/2023. 
=========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32408/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2022.  
Data da contratação: 13/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI  - CNPJ nº 10.485.989/0001-24.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS. 
DOTAÇÃO:   20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde – Outros Recursos 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 – Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 
10 302 1006 2044 – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção 
Especializada – Recursos Próprios e Outros 
3390.30 – Material de Consumo 
Recursos: Convênio 09/2022/GOV.ESTADO–SES/PMB/PRÓPRIOS 
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00024/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar 
nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente. 
Valor R$ 94.662,80. Vigência: 13/07/2023. 
 ========================================================================== 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52001/2022 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 020/2022.  
Data da contratação: 04/07/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JAILSON BATISTA DOS SANTOS  - CNPJ nº 16.707.246/0001-38.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO 
INTERTRAVADOS NA PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA NO MUNICIPIO DE BOQUEIRÃO PB. 
DOTAÇÃO:  
 20.012 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
27 813 1008 1014 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, JARDINS, PARQUES 
INFANTIS E AFINS 
4490.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos: PRÓPRIOS 
Fundamentação: Dispensa de Licitação nº DV00020/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.  
Valor R$ 16.046,55. Vigência: 04/12/2022. 


